
Rada Miejska 
w Górznie

OR.0004.58.2022

Górzno, dnia 30.03.2022 r.

Fundacja im. Nikoli Tesli 

ul.Proletariacka 3/28 

15-449 Białystok

W odpowiedzi na petycję dotyczącą wydania zakazu stosowania maseczek ochronnych, 
wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz wydania zakazu stosowania 
szczepionek mRNA, uprzejmie informuję, iż w dniu 30 marca 2021 r. Rada Miejska w Górznie 
nie uwzględniła petycji.

W załączeniu przesyłam uchwałę Nr XXXI11/187/2022 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 30 marca 
2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie uchwały dotyczącej wydania zakazu 
stosowania maseczek ochronnych, wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji 
medycznej oraz wydania zakazu stosowania szczepionek mRNA z dnia 30 marca 2022r.



' ¿y*
.V



UCHWAŁA Nr XXXIII/187/2022

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE

z dnia 30 marca 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie uchwały dotyczącej wydania zakazu stosowania maseczek 
ochronnych, wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz wydania zakazu stosowania

szczepionek mRNA

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz.559 z późn.zm.) oraz art.9 ust.2 i 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 21 grudnia 2021 r. dotyczącej podjęcia przez Radę Miejską w Górznie 
uchwały o wydaniu zakazu stosowania maseczek ochronnych, wydaniu zakazu stosowania kwarantann i izolacji 
medycznej oraz wydaniu zakazu stosowania szczepionek mRNA.

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 622B1DAE-12D4-4025-B084-6BB06F438524. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do uchwały Nr 
XXXIII/187/2022

Rady Miejskiej w Górznie

z dnia 30 marca 2022 r.

Uzasadnienie rozpatrzenia petycji

W dniu 21 grudnia 2021 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Górznie, wpłynęła petycja dotycząca podjęcia 
przez Radę Miejską w Górznie uchwały o wydaniu zakazu stosowania maseczek ochronnych, wydaniu zakazu 
stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz wydaniu zakazu stosowania szczepionek mRNA.

W myśl art.18 b ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz.559 z późn.zm.) 
rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

Mając powyższe regulacje prawne na uwadze Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie skierował petycję do 
rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 28 marca 2022 r. dokonała kontroli petycji pod względem formalnym, 
tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że zgodnie z art.6 ust. 1 
ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem 
w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. Żaden z 
przepisów prawa nie upoważnia rady gminy do podejmowania żądanych w petycji uchwał. W powyższym zakresie 
obowiązują przepisy prawa ustanowione przez stosowne organy. Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
podjęcie uchwały o treści wskazanej w petycji wykraczałoby poza zakres zadań gminy, a więc byłoby niezgodne z 
obowiązującym prawem, dlatego zarekomendowała Radzie Miejskiej nie uwzględnić petycję.

Mając powyższe na uwadze należy uznać, że petycja wniesiona w dniu 21 grudnia 2021 r. nie zasługuje na 
uwzględnienie.

Id: 622BIDAE-12D4-4025-B084-6BB06F438524. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W dniu 21 grudnia 2021 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Górznie, wpłynęła petycja 
dotycząca podjęcia przez Radę Miejską uchwały dotyczącej wydania zakazu stosowania
maseczek ochronnych, wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz wydania zakazu 
stosowania szczepionek mRNA.

Petycja została rozpatrzona przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która uznała petycję za nie 
zasługującą na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w załączniku do uchwały.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

P  rz  e w p e fn ^ ?  ̂ c y  
Rody p Górznie 

Jzcc-k/0ań2ki

Id: 622B1DAE-12D4-4025-B084-6BB06F438524. Podpisany Strona 3




